
ELEKTROMOBILITA V PRAXI 1 / 1

 

ELEKTROMOBILITA V PRAXI

Instituce / autor: Jakub Slavík, Pavla Slavíková
Datum zveřejnění: 5.5.2025
Registrační číslo: 232
Klíčová slova: dobrá praxe, elektromobilita

Souhrn problematiky

V mediálním a politickém prostoru je dnes elektromobilita často podávána jako strašidlo obcházející Evropou, anebo
jako dobro nařízené občanům z moci úřední. Obojí je samozřejmě mimo terč. Elektromobilita je tu s námi více
než sto třicet let a kdekoli si našla své trvalé místo pod sluncem, bylo to vždy proto, že byla lepší, než
konkurence. Je proto s ní třeba začínat od využívání výhod, ne od překonávání nevýhod. To je základní
filosofie této populárně naučné publikace.

Jak se tedy zorientovat na poli elektromobility? Na tuto otázku Vám dá odpověď právě tato publikace. Na
necelých osmdesáti stránkách, obsahujících stručná vysvětlení doplněná příklady z praxe,  se čtenář dozví
například:

Kde a proč elektrický pohon nejlépe uplatní své výhody.
Jak je to s ekonomikou elektromobility.
Jaké jsou příležitosti a úskalí vodíku v elektromobilitě.
Kdy je lépe dobíjet elektrobus jednou denně a kdy průběžně na trase.
Co je potřeba, aby se z tramvaje stala vlakotramvaj.
Jak je možné, aby tramvaj neměla troleje a uprostřed města se bezpečně napájela zespoda.
Proč jezdit elektricky bez řidiče po kolejích metra i po městských ulicích.
Jak a kam se vyvíjí svět osobních elektromobilů.
Jak ohlídat vpád sdílených elektrokoloběžek do městských ulic a jak se vyhnout nezdarům při zavádění
městského e-carsharingu.
Proč je rozvoj e-komerce příležitostí pro rozvoj elektromobility.
Proč mají zahradníci rádi elektrické „multikáry“ a popeláři elektrické „kukačky“.
Proč na Brněnské přehradě jezdí elektrolodě s úspěchem už více než tři čtvrtě století.
…a mnohé další.

Publikace vznikla  díky  finančním příspěvkům průmyslových partnerů.  Svoji  záštitu  jí  dal  ministr  životního prostředí
Petr Hladík. Dalšími odvětvovými partnery jsou Ministerstvo dopravy ČR a Elektromobilní platforma.

Přílohy

https://smartcityvpraxi.cz/publikace/Kniha_Elektromobilita_v_praxi.pdf1.

https://smartcityvpraxi.cz/publikace/Kniha_Elektromobilita_v_praxi.pdf

